

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Ente Público: **INSTITUTO DE ALFABETIZACIÓN Y EDUCACIÓN BÁSICA PARA ADULTOS**

| Rubro de Ingresos  | Ingreso               |                            |                       |  |                      | Diferencia             |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------|--|----------------------|------------------------|
|  | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devengado                              | Recaudado            |                        |
|  | (1)                   | (2)                        | (3= 1 + 2)            | (4)                                    | (5)                  |                        |
|  |                       |                            |                       |  | (6 = 5 - 1)          |                        |
| Impuestos  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Contribuciones de Mejoras  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Derechos   |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Productos  | 155,136.00            |                            | 155,136.00            | 15,492.87                              | 15,492.87            | -139,643.13            |
| Corriente  | 155,136.00            |                            | 155,136.00            | 15,492.87                              | 15,492.87            | -139,643.13            |
| Capital  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Aprovechamientos   | 355,500.00            | 21,975,352.30              | 22,330,852.30         | 14,015.11                              | 14,015.11            | -341,484.89            |
| Corriente  | 355,500.00            | 21,975,352.30              | 22,330,852.30         | 14,015.11                              | 14,015.11            | -341,484.89            |
| Capital  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios  | 19,968.00             |                            | 19,968.00             | 219.65                                 | 219.65               | -19,748.35             |
| Participaciones y Aportaciones   | 155,096,943.00        |                            | 155,096,943.00        | 34,395,829.93                          | 34,395,829.93        | -120,701,113.07        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas   | 146,495,491.51        | 6,034,251.56               | 152,529,743.07        | 32,018,380.26                          | 32,018,380.26        | -114,477,111.25        |
| Ingresos Derivados de Financiamientos  |                       |                            |                       |  |                      |                        |
| <b>Total</b>   | <b>302,123,038.51</b> | <b>28,009,603.86</b>       | <b>330,132,642.37</b> | <b>66,443,937.82</b>                   | <b>66,443,937.82</b> | <b>-235,679,100.69</b> |
|  |                       |                            |                       | <b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b> |                      |                        |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor